
 

Paraná, 9 de agosto de 2024 

RESOLUCION N° 1.807 

VISTO: 

La sanción por parte de la Federación Argentina de Consejos Profesionales de 

Ciencias Económicas de la Resolución Técnica N° 58: “NORMA SOBRE ENCARGOS 

GENERALES PARA TRABAJOS PROFESIONALES DE LICENCIADOS EN 

ADMINISTRACIÓN” y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Resolución de Junta de Gobierno N° 486/15 se aprobó la 

creación del Consejo Elaborador de Normas de Administración (CENADMIN) y se 

estableció que dicho organismo es el encargado de estudiar, en el interés público, las 

normas en materia de Administración a emitir por la Federación Argentina de Consejos 

Profesionales de Ciencias Económicas 

Que, la propuesta realizada, surgió como producto de un amplio estudio y 

debate realizado por el CENADMIN, ya que existe la necesidad de generar normas 

específicas que contemplen las incumbencias profesionales de los Licenciados en 

Administración en términos generales; 

Que, dicha norma no afecta las incumbencias de las otras profesiones en 

Ciencias Económicas, para lo cual se tuvieron en cuenta las normas vigentes 

emanadas del CENCyA y del CENECO 

Que la Ley 7896, en el art. 51, establece las incumbencias del Licenciado en 

Administración  

Que es atribución del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre 

Ríos dictar normas técnicas en el ámbito de su jurisdicción (art. 3º, inc. 11 Ley 7896); 

y  

POR ELLO: 

EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE ENTRE RÍOS  

RESUELVE: 

Art. 1°: Aprobar, para su aplicación en el ámbito de la Provincia de Entre Ríos, la 

Resolución Técnica N° 58 “NORMA SOBRE ENCARGOS GENERALES PARA 

TRABAJOS PROFESIONALES DE LICENCIADOS EN ADMINISTRACIÓN”, emitida 

por la Federación Argentina de Consejos Profesionales de Ciencias Económicas, la 

que se considera parte integrante de la presente y se reconoce como norma 

profesional por este Consejo. 

Art. 2°: Regístrese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia de Entre Ríos, 

comuníquese, incorpórese a la Carpeta de Consulta y archívese. 

 

 

 


